
 Ustavující jednání Zastupitelstva 18. 10. 2022 

Stránka 1 z 10 

 

K bodu 1 - Zahájení 

 
Na základě žádosti zastupitelek Radové a paní Tůmové začátek jednání odložen na 18:30 h. 

 

Vystoupení paní poslankyně Adámkové. 

 

18:30 h příchod zastupitel Horák. Počet zastupitelů 17. 

 

Pan starosta zahájil zasedání zastupitelstva. V 17:35 hodin zkonstatoval, že zasedání bylo 

řádně svoláno, byli pozváni všichni členové zastupitelstva, v tento čas bylo přítomno 17 

členů, což byla nadpoloviční většina, zasedání bylo usnášeníschopné. K ověřenému zápisu 

z minulého zasedání nebyly vzneseny žádné připomínky. 

 

Přítomni: zastupitelé Loukota, Korbel, Řezanka, Frank, Černá, Koudelková Macháček, pan 

starosta, Radová, Jungwiertová, Tůmová, Novotná Burdová, Sedláčková, Melichar, Turnová, 

Vojvoda, Horák. 

 

Omluveni: -- 

 

Nepřítomni: -- 

 

 

K bodu 2 - Složení slibu zvolených členů zastupitelstva. 

 
Zastupitelé svým slibem osvědčili svůj mandát.  

 

Pan starosta přednesl návrh programu a požádal zastupitele o případné připomínky.  

 

Zastupitelka Radová předložila protinávrh programu. 

Hlasováno: 9-8-0 a návrh byl přijat. 

 

1. Zahájení 

2. Složení slibu zvolených členů zastupitelstva 

3. Změna volebního řádu 

4. Volba návrhové komise, volební výbor, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

5. Volba starosty MČ 

6. Stanovení počtu místostarostů Rady MČ Praha-Libuš a funkcí, pro které budou 

členové Zastupitelstva MČ Praha-Libuš uvolněni pro volební období 2022-2026 

7. Volba místostarostů a členů Rady MČ 

8. Stanovení počtu členů výborů Zastupitelstva 

9. Zvolení předsedů a členů výborů Zastupitelstva 

10. Stanovení výše odměn neuvolněným členům Zastupitelstva 

11. Pověření členů Zastupitelstva městské části Praha-Libuš k podepisování doložky 

podle § 43 zákona č 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze ve znění pozdějších 

předpisů 

12. Závěr 

 

 

 



 Ustavující jednání Zastupitelstva 18. 10. 2022 

Stránka 2 z 10 

 

K bodu 3 – Změna volebního řádu Zastupitelstva MČ Praha-Libuš 

 
Pan starosta uvedl předloženou změnu řádu a vyzval přítomné k rozpravě. Nikdo neměl 

připomínky a tak pan starosta požádal návrhovou komisi o přednesení usnesení. 

 

Zastupitelstvo městské části Praha-Libuš: 

 

schvaluje volební řád Zastupitelstva MČ Praha-Libuš. 

 

Hlasováno: 

Pro: 17 (zastupitelé: Loukota, Korbel., Řezanka, Frank, Černá, Koudelková, Macháček, 

Koubek, Radová, Jungwiertová, Tůmová, Novotná Burdová, Sedláčková, Melichar, 

Turnová, Vojvoda, Horák) 

Proti: 0  

Zdržel se: 0 

a bylo přijato usnesení č. 46 /2022. 

 

 

 

K bodu 4 - Volba návrhové komise, volební komise, jmenování zapisovatele 

a ověřovatelů zápisu 
 

Pan starosta uvedl návrh složení volební a návrhové komise. Nikdo neměl připomínky a tak 

nechal hlasovat. 

 

Složení návrhové: zastupitelé Koudelková, Sedláčková, Horák. 

Hlasováno: 17-0-0 

 

Složení volební komise: zastupitelé Frank, Novotná Burdová, Vojvoda 

Hlasováno: 17-0-0 

Předsedkyní byla následně určena zastupitelka Novotná. 

 

Dále pan starosta přednesl návrh jmenování zapisovatelek pro příští volební období a vyzval 

přítomné k diskusi. Nikdo neměl připomínky a tak pan starosta požádal návrhovou komisi o 

přednesení usnesení. 

 

Zastupitelstvo městské části Praha-Libuš: 

 

jmenuje zapisovatelkami pro volební období 2022 – 2026 paní Michaelu Kratochvílovou a 

paní Helenu Kolouchovou. 

 

Hlasováno: 

Pro: 17 (zastupitelé: Loukota, Korbel, Řezanka, Frank, Černá, Koudelková, Macháček, 

Koubek, Radová, Jungwiertová, Tůmová, Novotná Burdová, Sedláčková, Melichar, 

Turnová, Vojvoda, Horák) 

Proti: 0  

Zdržel se: 0 

a bylo přijato usnesení č. 47 /2022. 

 



 Ustavující jednání Zastupitelstva 18. 10. 2022 

Stránka 3 z 10 

 

Ověřovatelem zápisu byl navržen pan starosta a zastupitelka Radová. Oba projevili souhlas.  

Hlasováno: 17-0-0 

 

 

K bodu 5 – Volba starosty městské části 
 

Pan starosta zahájil rozpravu k tomuto bodu. 

Rozpravy se zúčastnili: zastupitelé Radová, Macháček, Řezanka, Loukota, Melichar, Koubek, 

Jungwiertová, Černá, Řezanka, Tůmová, Macháček, Turnová a paní poslankyně Adámková. 

 

Navržení kandidáti: zastupitelé Koubek, Jungwiertová, Radová, Tůmová. 

 

Zastupitelé Jungwiertová a Koubek přijali nominaci. Zastupitelky Radová a Tůmová nepřijaly 

svou nominaci. 

 

Kandidáti se představili a přednesli svá vystoupení. 

 

Následně proběhlo hlasování tajnou volbou. 

 

Předsedkyně volební komise Novotná vyhlásila výsledky hlasování.  

 

Bylo odevzdáno 17 hlasovacích lístků, všechny byly platné.  

 

Zastupitelka Jungwiertová pro 9 hlasů, pan starosta Koubek pro 8 hlasů.  

Paní starostka požádala návrhovou komisi o přednesení návrhu usnesení.  

 

Zastupitelstvo městské části Praha-Libuš: 

 

volí podle ustanovení § 89, odst. 1, písm. a) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 

ve znění zákona č. 145/2001 Sb., starostou městské části Praha-Libuš: RNDr. Lucii 

Jungwiertovou, Ph.D. 

Hlasováno: 

Pro: 9 

a bylo přijato usnesení č. 48/2022 

 

 

K bodu 6 – Stanovení počtu místostarostů 

 
Paní starostka zahájila rozpravu k tomuto bodu a vyzvala přítomné k rozpravě.  

Rozpravy se zúčastnili: paní starostka, zastupitel Loukota. 

Paní starostka ukončila rozpravu k tomuto bodu a požádala návrhovou komisi o přednesení 

návrhů usnesení.  

 

Zastupitelstvo městské části Praha-Libuš: 

 

stanovuje, že starosta MČ Praha-Libuš bude uvolněný. 

 

 



 Ustavující jednání Zastupitelstva 18. 10. 2022 

Stránka 4 z 10 

 

Hlasováno: 

Pro: 15 (zastupitelé: Loukota, Řezanka, Frank, Černá, Koudelková, Koubek, Radová, 

Jungwiertová, Tůmová, Novotná Burdová, Sedláčková, Melichar, Turnová, Vojvoda, 

Horák) 

Proti: 0 

Zdržel se: 2 (zastupitelé: Macháček, Korbel)  

a bylo přijato usnesení č. 49 /2022. 

 

 

Zastupitelstvo městské části Praha-Libuš: 

 

stanovuje v souladu s ustanovením § 89 odst. 1, písm. b) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním 

městě Praze, ve znění pozdějších předpisů 1 (jednoho) uvolněného místostarostu městské 

části Praha-Libuš. 

 

Hlasováno: 

Pro: 9 (zastupitelé: Jungwiertová, Radová, Tůmová, Novotná Burdová, Horák, Turnová, 

Melichar, Vojvoda, Sedláčková) 

Proti: 5 (zastupitelé: Koudelková, Černá, Frank, Řezanka, Korbel) 

Zdržel se: 3 (zastupitelé: Koubek, Macháček, Loukota) 

a bylo přijato usnesení č. 50/2022. 

 

 

Zastupitelstvo městské části Praha-Libuš: 

 

stanovuje v souladu s ustanovením § 89 odst. 1, písm. b) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním 

městě Praze, ve znění pozdějších předpisů 3 (tři) neuvolněné místostarosty městské části 

Praha-Libuš. 

 

Hlasováno: 

Pro: 9 (zastupitelé: Jungwiertová, Radová, Tůmová, Novotná Burdová, Horák, Turnová, 

Melichar, Vojvoda, Sedláčková) 

Proti: 3 (zastupitelé: Černá, Řezanka, Loukota) 

Zdržel se: 5 (zastupitelé: Koubek, Koudelková, Macháček, Frank, Korbel) 

a bylo přijato usnesení č. 51/2022. 

 

 

 

K bodu 7 – Volba místostarostů a členů Rady MČ 

 

Paní starostka zahájila rozpravu k tomuto bodu. 

Rozpravy se zúčastnili: zastupitelé Macháček, Koubek, Melichar, Loukota, Koudelková, 

Řezanka. 

 

Kandidáti na uvolněného místostarostu: zastupitelé Turnová, Melichar. 

 

Zastupitel Melichar nominaci nepřijal. 

Zastupitelka Turnová nominaci přijala. 

 

Následně proběhlo hlasování tajnou volbou. 



 Ustavující jednání Zastupitelstva 18. 10. 2022 

Stránka 5 z 10 

 

 

Předsedkyně volební komise Novotná vyhlásila výsledky hlasování.  

 

Bylo odevzdáno hlasovacích 17 lístků, 15 lístků bylo platných. 

Zastupitelka Turnová obdržela 9 hlasů. 

Paní starostka požádala návrhovou komisi o přednesení návrhu usnesení.  

 

Zastupitelstvo městské části Praha-Libuš: 

 

volí podle ustanovení § 89, odst. 1, písm. a) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 

ve znění zákona č. 145/2001 Sb. uvolněným místostarostou městské části Praha-Libuš: Mgr. 

Kateřinu Turnovou. 

 

Hlasováno: 

Pro: 9 

a bylo přijato usnesení č. 52/2022. 

 

 

Paní starostka vyzvala přítomné k rozpravě. 

Rozpravy se zúčastnili: paní starostka, zastupitelé Loukota, Koubek, Macháček, Radová 

 

Návrh volit všechny 3 neuvolněné starosty na 1 hlasovacím lístku. 

Hlasováno: 13-1-3 a návrh byl přijat. 

 

Navržení kandidáti na neuvolněného místostarostu: zastupitelé Radová, Tůmová, Melichar. 

Všichni nominovaní projevili s nominací souhlas a následně se krátce představili. 

 

Paní starostka vyzvala přítomné k rozpravě: vystoupili: občan Němec, občan Novotný; 

Zastupitelé: Radová, Tůmová, Černá, Melichar, Loukota, Koubek, Řezanka, Macháček, 

Korbel. 

 

Procedurální hlasování o vystoupení pana Němce. 

Hlasováno: 14-0-3 a bylo schváleno. 

 

Procedurální hlasování o pokračování jednání po 23 hodině. 

Hlasováno: 9-1-7 a bylo schváleno.  

 

 

Procedurální hlasování o vystoupení zastupitele Koubka. 

Hlasováno: 16-0-1 a bylo schváleno. 

 

Následně proběhlo hlasování tajnou volbou. 

 

Předsedkyně volební komise Novotná vyhlásila výsledky hlasování.  

 

Bylo odevzdáno hlasovacích 17 lístků, všechny byly platné.  

Radová 9 hlasů, Tůmová 9 hlasů, Melichar 14 hlasů. 

 

 



 Ustavující jednání Zastupitelstva 18. 10. 2022 

Stránka 6 z 10 

 

 

 

Zastupitelstvo městské části Praha-Libuš: 

 

volí podle ustanovení § 89, odst. 1, písm. a) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 

ve znění zákona č. 145/2001 Sb. neuvolněným místostarostou městské části Praha-Libuš:  

JUDr. Ing. Evu Radovou  pro: 9 

RNDr. Pavlu Tůmovou, Ph.D. pro: 9 

pana Jaroslava Melichara  pro: 14 

a bylo přijato usnesení č. 53/2022. 

 

23:30 hodin  – odchod zastupitelka Černá – počet zastupitelů 16. 

 

 

K bodu 8 - Stanovení počtu členů výborů Zastupitelstva MČ Praha-Libuš 
 

Paní starostka zahájila rozpravu k tomuto bodu. Rozpravy se zúčastnili zastupitel Koubek a 

paní starostka. Nikdo další neměl připomínky a tak paní starostka požádala návrhovou komisi 

o přednesení usnesení. 

 

Zastupitelstvo městské části Praha-Libuš: 

 

stanovuje počet členů Kontrolního výboru v počtu 5 (pět). 

 

Hlasováno: 

Pro: 15 (zastupitelé: Loukota, Řezanka, Frank, Koudelková, Koubek, Korbel, Radová, 

Jungwiertová, Tůmová, Novotná Burdová, Sedláčková, Melichar, Turnová, Vojvoda, 

Horák) 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 (zastupitel: Macháček) 

a bylo přijato usnesení č. 54/2022. 

 

 
Zastupitelstvo městské části Praha-Libuš: 

 

stanovuje počet členů Finančního výboru v počtu 5 (pět). 

 
Hlasováno: 

Pro: 11 (zastupitelé: Frank, Koudelková, Radová, Jungwiertová, Tůmová, Novotná 

Burdová, Sedláčková, Melichar, Turnová, Vojvoda, Horák) 

Proti: 2 (zastupitelé: Loukota, Řezanka) 

Zdržel se: 3 (zastupitelé: Koubek, Macháček, Korbel) 

a bylo přijato usnesení č. 55/2022. 

 

 

 

 

 

 



 Ustavující jednání Zastupitelstva 18. 10. 2022 

Stránka 7 z 10 

 

 

 

K Bodu 9 – Volba předsedů a členů výborů Zastupitelstva MČ Praha-Libuš 

 
Paní starostka zahájila rozpravu k tomuto bodu. Rozpravy se zúčastnili zastupitelé Koubek, 

Tůmová, Koudelková. 

 

Navržení kandidáti na předsedu finančního výboru: zastupitelé Horák a Macháček.  

Oba kandidaturu přijali a následně se krátce představili.   

 

Následně proběhlo hlasování tajnou volbou. 

 

Předsedkyně volební komise Novotná vyhlásila výsledky hlasování.  

 

Bylo odevzdáno hlasovacích 16 lístků, všechny byly platné.  

Zastupitel Horák obdržel 9 hlasů, zastupitel Macháček obdržel 7 hlasů. 

                                                                     

Zastupitelstvo městské části Praha-Libuš: 

 

volí předsedou Finančního výboru: Mgr. Radka Horáka, MBA. 

 

Hlasováno: 

Pro: 9  

a bylo přijato usnesení č. 56/2022. 

 
Paní starostka zahájila rozpravu k návrhům na členy finančního výboru. 

Rozpravy se zúčastnili: zastupitelé Horák, Koubek, Macháček, Tůmová. Nikdo další neměl 

připomínky a tak paní starostka požádala návrhovou komisi o přednesení usnesení. 

 

Zastupitelstvo městské části Praha-Libuš: 

 

volí členem Finančního výboru: Mgr. Matěje Kadlece, pana Antonína Kryma, Ing. Pavla 

Macháčka, paní Jitku Kopičkovou. 

 

Hlasováno: 

Pro: 15 (zastupitelé: Loukota, Řezanka, Frank, Koudelková, Koubek, Korbel, Radová, 

Jungwiertová, Tůmová, Novotná Burdová, Sedláčková, Macháček, Turnová, Vojvoda, 

Horák) 

Proti: 1 (zastupitel Melichar) 

Zdržel se: 0  

a bylo přijato usnesení č. 57/2022. 

 

Paní starostka uvedla návrh na jmenování tajemnice finančního výboru, nikdo neměl 

připomínky a tak požádala návrhovou komisi o přednesení návrhu usnesení.  

 

 

 



 Ustavující jednání Zastupitelstva 18. 10. 2022 

Stránka 8 z 10 

 

 

Zastupitelstvo městské části Praha-Libuš: 

 
jmenuje tajemnici Finančního výboru: Bc. Elišku Čančíkovou. 

 

Hlasováno: 

Pro: 16 (zastupitelé: Loukota, Řezanka, Frank, Koudelková, Koubek, Korbel, Radová, 

Jungwiertová, Tůmová, Novotná Burdová, Sedláčková, Macháček, Turnová, Vojvoda, 

Horák, Melichar) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

a bylo přijato usnesení č. 58/2022 

Paní starostka požádala přítomné o vznesení návrhů na předsedu kontrolního výboru.  

Zastupitel Macháček navrhl zastupitele Koubka, který nominaci přijal. 

 

Předsedkyně volební komise Novotná vyhlásila výsledky hlasování.  

 
Zastupitelstvo městské části Praha-Libuš: 

 

volí předsedou Kontrolního výboru: Mgr. Jiřího Koubka, DiS. 

 

Hlasováno:  

Pro: 9  

a bylo přijato usnesení č. 59/2022. 

Paní starostka požádala přítomné o vznesení návrhů na členy kontrolního výboru.  

 

Kandidáti na členy kontrolního výboru: zastupitelé Řezanka, Loukota; paní Azilinon, prof. 

Adámková. 

 

Návrh hlasovat aklamací. 

Hlasováno 16-0-0 a bylo schváleno. 

 

Paní starostka požádala návrhovou komisi o přednesení usnesení. 

 
Zastupitelstvo městské části Praha-Libuš: 

 

volí členem Kontrolního výboru: Tomáše Loukotu, DiS., Mgr. Radka Řezanku, paní 

Simonu Azilinon, prof. MUDr. Věru Adámkovou, CSc. 

 

Hlasováno: 

Pro: 16 (zastupitelé: Loukota, Řezanka, Frank, Koudelková, Koubek, Korbel, Radová, 

Jungwiertová, Tůmová, Novotná Burdová, Sedláčková, Macháček, Turnová, Vojvoda, 

Horák, Melichar) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

a bylo přijato usnesení č. 60/2022 

 



 Ustavující jednání Zastupitelstva 18. 10. 2022 

Stránka 9 z 10 

 

Paní starostka přednesla návrh na jmenování tajemnice kontrolního výboru, nikdo neměl 

připomínky a tek nechala hlasovat. 

 
Zastupitelstvo městské části Praha-Libuš: 

jmenuje tajemnicí Kontrolního výboru: paní Helenu Kolouchovou. 

 

Hlasováno: 

Pro: 16 (zastupitelé: Loukota, Řezanka, Frank, Koudelková, Koubek, Korbel, Radová, 

Jungwiertová, Tůmová, Novotná Burdová, Sedláčková, Macháček, Turnová, Vojvoda, 

Horák, Melichar) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

a bylo přijato usnesení č. 61/2022 

 

 
Jednání pokračuje po 23.  hodině -  tedy 19. 10. 2022. 

 

K bodu 10 - Stanovení výše odměn neuvolněným členům Zastupitelstva 

 
Paní starostka zahájila rozpravu k tomuto bodu.  

Rozpravy se zúčastnili: zastupitelé Loukota, paní starostka, Macháček, Melichar; vedoucí OE 

Čančíková. 

Nikdo další neměl připomínky a tak paní starostka požádala návrhovou komisi o přednesení 

usnesení. 

 
Zastupitelstvo městské části Praha-Libuš: 

 

I. stanovuje měsíční odměny neuvolněným členům Zastupitelstva MČ Praha-Libuš ode 

dne přijetí usnesení takto: 

1. místostarosta: 19.545,- Kč (50 % maximální výše odměny), 

2. předseda výborů Zastupitelstva MČ Praha-Libuš:4.343,- Kč (100 % maximální výše 

odměny), 

3. předseda komise Rady MČ Praha-Libuš: 4.343,- Kč (100 % maximální výše odměny), 

4. člen výboru Zastupitelstva MČ Praha-Libuš: 3.619,- Kč (100 % maximální výše 

odměny), 

5. člen Zastupitelstva MČ Praha-Libuš: 2.171,- Kč (100 % maximální výše odměny). 

 

Náhradníkům po uprázdnění mandátu člena zastupitelstva je měsíční odměna poskytována 

nejdříve ode dne složení slibu. Stane-li se uvolněný člen zastupitelstva neuvolněným členem 

zastupitelstva, je mu poskytována měsíční odměna neuvolněného člena zastupitelstva ode dne, 

kdy se stal neuvolněným členem zastupitelstva. 

 

II. stanovuje v případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů Zastupitelstva 

městské části jednu měsíční odměnu za nejvyšší funkci schválenou Zastupitelstvem 

městské části Praha-Libuš, 

III. rozhodlo poskytovat uvolněným členům Zastupitelstva MČ Praha-Libuš ze Sociálního 

fondu příspěvek na stravování, příspěvek na penzijní připojištění se státním 

příspěvkem za obdobných podmínek jako zaměstnancům městské části Praha-Libuš, 



 Ustavující jednání Zastupitelstva 18. 10. 2022 

Stránka 10 z 10 

 

IV. ukládá tajemníkovi MČ Praha-Libuš informovat Odbor ekonomický o přijatém 

usnesení. 

Hlasováno: 

Pro: 16 (zastupitelé: Loukota, Řezanka, Frank, Koudelková, Koubek, Korbel, Radová, 

Jungwiertová, Tůmová, Novotná Burdová, Sedláčková, Macháček, Turnová, Vojvoda, 

Horák, Melichar) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

a bylo přijato usnesení č. 62/2022 

 

 

K bodu 11 – Pověření členů Zastupitelstva MČ Praha-Libuš k podepisování 

doložky podle § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 

pozdějších předpisů 

 
Paní starostka přednesla návrh na pověřené zastupitele: Frank, Novotná Burdová, Sedláčková, 

Vojvoda, Horák.  Zahájila rozpravu k tomuto bodu. Nominace se zřekl zastupitel Frank, 

ostatní nominaci přijali. 

Paní starostka ukončila rozpravu k tomuto bodu a požádal návrhovou komisi o přednesení 

návrhu usnesení.  

Zastupitelstvo městské části Praha-Libuš: 

 

pověřuje k podepisování doložky podle § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 

ve znění pozdějších předpisů: Mgr. Michaelu Novotnou Burdovou, Mgr. Petru Sedláčkovou, 

pana Eugena Vojvodu, Mgr. Radka Horáka, MBA. 

 
Hlasováno: 

Pro: 16 (zastupitelé: Loukota, Řezanka, Frank, Koudelková, Koubek, Korbel, Radová, 

Jungwiertová, Tůmová, Novotná Burdová, Sedláčková, Macháček, Turnová, Vojvoda, 

Horák, Melichar) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

a bylo přijato usnesení č. 63/2022 

 

 

K bodu 12 – Závěr 

 
Jednání bylo ukončeno 19. 10. v  00.25 hod. Paní starostka poděkovala všem přítomným za 

účast. 

 

 

 


